Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal — Dr. Isael Domingues, com cópia à Secretaria de Obras e de

Planejamento, esta que está acompanhando obra de trocas de piso do passeio e guias de granito por

cimento, da Praça Monsenhor Marcondes, solicitando a seguinte informação: Por que a troca das guias de

granito centenárias da Praça e qual será o destino desses granitos?

REQUERIMENTO N° 2588/2019
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL - DR. ISAEL DOMINGUES, COM
CÓPIA À SECRETARIA DE OBRAS E DE PLANEJAMENTO. ESTA
QUE ESTÁ ACOMPANHANDO OBRA DE TROCAS DE PISO DO
PASSEIO E GUIAS DE GRANITO POR CIMENTO, DA PRAÇA
MONSENHOR MARCONDES, SOLICITANDO A SEGUINTE
INFORMAÇÃO: POR QUE A TROCA DAS GUIAS DE GRANITO
CENTENÁRIAS DA PRAÇA E QUAL SERÁ O DESTINO DESSES
GRANITOS?

PROTOCOLO GERAL N° 2962/2019
Data: 02/09,2019 - Horário: 11:34

‘44 PdOVALOCI,
Scï. [tlij

Vereador rOpe Lesar - Fe
Pre,idi:mte

Senhor Presidente:

Considerando que a Prefeitura através de uma empresa contratada por licitação, está fazendo a troca do

piso do passeio da Praça Monsenhor Marcondes, e também, das guias de granitos pelas de cimento.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal — Dr. Isael Domingues,

com cópia à Secretaria de Obras e de Planejamento, esta que está acompanhando obra de trocas de piso

do passeio e guias de granito por cimento, da Praça Monsenhor Marcondes, solicitando a seguinte

informação: Por que a troca das guias de granito centenárias da Praça e qual será o destino desses

granitos?

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 02 de setembro de 2019.

JOS  CARLOS GO S — CAL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1